quorum unus contra duos insurgensa strenue ad-ter

tium usque diem decertavitj mox disparuere.

Per hos dies ex ulteriori callia in citeriorem de

scendit magna vis hominum utriusque sexus j qui

induti saccis. praeeunte crucea pulcro ordine dispo

Sltig sacras preces concinentesp dirisque se flagris

interea caedentesp per totam ltaliam pervagati suntp

atque inter eundum toto anno omnem suam operamy

et studium controversiisj et litibus componendis de
derunL f i

Annona hoc anno pervilis fuitp nam neque firn

mentum. neque ivinum pretium habuit.

c Mcccxn y

Proxime annop cum Alexandrini non haberenta

qui in publica potestate rem suam communem gu

bernareg misso Manfredo monaco ifleremitano in

stituti ll Augustinig cive suot liononiarny ab ea lite

publica . idibus aprilist orlandum ab flastis prae
torem impetrarunt. i

caeterum -totum fere annumg et praesertim men

ses junium et augustumi multis calamitatibus infe

stum 1 habuerunt

f itcccxlu v

i l

lnsequens annusy praetore adhuc Alexandriae cr

lando ab liastisy funestusp etraerumnosus fuit Acum

toti fere lnsubriaea tum maxime Alexandrinisg

quippe ad foedas populationesj aedificiorumque agre

stiumz et urbanorum eversioncmg atque alrocissimas

passim factas caedesi addita sunt etiam stupra di

versas violentae matronarum compressionest bono

rum rapinae y aliaque permulta id genus scelere-y

quibus vix apud antropophagos et caeteras .barba

ras nationes esset locus. siquidem tanta semper

fuit Alexandrinis mutua crudelitas in perniciosis seg

ditionum discidiisj ut veterum quarumdem historia

rum testimonia habeaturj illos i et principes inter

omnes calliae cisalpinae populosjqui civitates suas d

in partes discideruntj fuisseg et truculentius inter se

isaeviisseg quanto namque arctiori cognationisy et

amnitatis vinculo constrieti erantr eo vesaniorizfu

roreg et rabie alter in alterius vindictztzna et mortem

adversae partis insurgebant lllantum intestina odiaj

exvfactionibus conceptay et frequentibus caedibtis

nntritag in hac civitate valuerunlz rPestantur id tqt

insignes familiam quae i cum per id tempus floreb

tissimae illic essentp hac grassante pestep domibus

earum funditus eversisy bonis direptisg violaloi san

guinis jureg penitus ad nihilum recidemnt l-lascala

mitates secuta mox est fames ex inopiag etc caritate

annonaeg eodemlenim anno ob lcivile bellumfet

crebras caedes agi-h situy et squalore confecti cul

g

sua sponte natos p-tulitg unde frumentumy aliunde

exportatumjAlexandriae stetit duobus nummis au
reisr in singulos sextarios i i

lnterea .-lieg1ricus caesar Pisis agens Alexandrinog

ut etiam alios cisalpinos populusy utpote Aquenses.

vercellensesj l-lastensesy Albensesp casalensesj etva

lentinosy quod i suo imperio detrectatog in lloberti

llegis fidem juraveran tg jgratiisg honoribusy beneficiisa

et immunitatum omnium privilegiis exuitj eosque

exilio damnatos a tamquam Majestatis reosa hostes

judicat

tMense martio t ljgo liauciusj dum flasta i quo

paullo ante concesseraty Alexandriam cum justis

Alexandrinorumg atque Plastcnsium copiis regrediturj

apud quatordas inopinato obvius factus cuarnerio

verteertis comiti Aspurgensi supremo Puci exer

cituum l-lenricL et lmperatori in tota callia cisal

pinaj caleatioque vicecomitei ac rliheodoro Paleologm

marchioniMontisferratiy qui 1 simul conjunctia aciem
circiter sexcentorumivalidissimorum armatorum du

cebanty cum illis confligens victor discessit. Acris qui

dem utrinque intercessit contentiog verum pauci occu

buerep nam ex parte comitis ceu-mani viginti quinquej

at ex parte Saucii tres tantum Plastenses desiderati

sunt. Mec inde multo posti cum Alexandrini exules

fines patrios omni vastationq et belli clade comple

vissent g reliqui cives adversus eos arma ceperunt y

ac proelio victos profixgarunt lllic llaimundus i

marchio Ancisaei vir generea et bellica laude clarusy

cum quamplurimis Lanzavegiis captus esta et Ale- .

xandriam perductusp atque in custodiam datus u

Per eos dies Papiaq Manfredo nece-atria capto a

PhilippoiLangusco nomine liobertiellegisp in cujus

imperia Papienses certis conditionibusp et rformulis

juraveranty occupatun Propterea Matthaeus vice

comes cum lecta mercenariorum equitum Mediola

nensiumy et expedita peditum manu universum Pa

piensem agrum exeurrita populationibus illuni gra

vissimis infestans. ljgoy ea de re per numios ad

monitus j -cum Papiensium i fines incolumes servare

contenderetj et raipi1r1is.y quanta vi posseta et dili

gentiau prohiberei edmparato extemplo ex omni parte

exercitukin vicecomitemuprogrrediturjatquea in traji

ciendo flumine Sturialoceupatusgi a Mediolanensibus

interceptus proteriuzra ac debellaturg parte copia

rum caesay parte amnisivortieibusv absente . nparte

etiam cum illo fuga servatae reliquias qui mero

supra mille fueruntg captisg in quibus exstiterunt

jiaucii generi et liarthramelus nepos Mediolanenstesz

hac victoria inflatip dumgthostiumifines populabundL

Sturiam vadant a non longci inde tzohortivplehissimae

Alexandrinorump et vvalentinorumy fqui dispaliatiy ac

ldissipati- Paucium sequefbantuiy t-occurrung fimpetu

que in eos factoi antequam in unum coire vpossentp

fuderunti fugaruntqutm w . g .

Sane calamitatumj et malorum. quae cuelphi

duobus proxime exactis annis passi sunt cibellinorum

injuriay non leve solatium illis attulit morsjlvenrici

caesaris quae contigit ix kal. septembdsrad bene

vni
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ventum. Pama enim est obiisse illum venenop sibi in v rum p qui in illis llivino cultui mancipati morarentun

mystico panep dato a quodam Monacho ord. Praedic.p

ad id. scelus a Plorentinis pretio adducto. lijus

corpus inde Pisas translatump cor vero in Sermania

et in Margaritae conjugis tumulo humatum est.

liaL octobris Matthaeus vicecomesp creato exercitus

sui imperatore Marco filiop Perthonam ingreditur p

eiusque urbis dominatum capit lnter haec joannes

Puteusp patritius Alexandrinusp llastae praeflciiturp

cujus virtute liastensium exulum audacia postea

compressa fuit.

Praeterea anni pars maxima annonam arctam

habuit. Prumentum enim stetit viginti regalibus

nummisp et amplius in singulos sextarios

qMcecxrv p - r

Proximop lienrico caesare mortuop Suelphi ubi

cumque cristas tollere coeperunt. lvamp conjunctis

inter se viribusp omni studiop et opera conati sunt

Sibellinorum fastum comprimere p acceptasque ab

illis injuriasp quoquo modo possentp ulcisci. itaque

Alexandrini Suelphip adjuncti Papiensibusp cremonen

sibusp Parmensibusp lvovariensibus p vercellensibusp

ac Placentinis suae factionis studiosisp duce Alberto

Scottop Placentiam dura obsidione conclusernntg ve

rump cum orta inter illos maxima seditio essetp nono

post obsidionis diep succenso pontep quem supra

Padum fecerant ad liberum sui transitump domum

quisque suamp re infecta p sunt reversi.

liodem anno ad septentriones apparuit crinita

stella p atque ad xu kaL maii ex rebus humanis

exemptus est clemens v Pont. Maxg apud liocham

Maulam Proviuciae super lihodanum. . c s

lionifacius Suascus de Alicep et Micolaus cane

frusp patritii Alexandrinip jus sibi ab Alexandrina

Ptepublica acquisierunt p alterp scilicet bonifacius p

in castro Senzani p alter verop Micolaus p in castro

llochetaep et proinde publici consilii decreto statutum

fuitp conventioni inde ea de causa habitae standum

essep jusque omninou utrique inviolate servandum.

ineunte autumnop dum tota italia atrocibus exe

crandarum factionum flammis contlagraret fnullum

namque crudelitatis p ac ilagitii genus fuitp quod

factiosi non admiserintjp victus Peus fliceat mihi

hoc verbo utij tantai hominum iniquitate p extensa

furoris yarcup iindignationis suae sagittas in illos

intcr-sit Pestilentiam excitavit p justam quippe tan

torump adversus se patratorum p scelerum animad

versionem p quae per universam italiam p et prae

sertim cisalpinam Salliam serpensp eam hominum

multitudinem iufecitp et necavitp ut frumenti sextarius

defectu iementisrdecem solidis tantum venierit.

Per hos dies Alexandriae coenobia duo erecta sunt p

alterum monachis instituti il Pranciscip conventua

libus dictisp ab Sullielmo lnvitiato prius coeptump

mox absolutam a lioberto Piege. Alterum vero mo

iialiibiissllihllariae sMaigdalenae. ejusdem instituti p a

Siniciapzllnbertiauxnrep-data utrique satis amplai dote

ad sustentationemp et alimentumSac-erdotuur eo

lvec est p quod quisquam argumenta insigniuin fa

miliae Lanzavegiae p quae proforibusp hoc est in

limine supero portae templi il Pirancisci visunturp

moveatur ad credendump ab eadem familia p .alioqui

aliis monimentis clarap templum illudnec constru

ctump minusque auctump cum ea Paulus Lanza

vegiap monachus ejusdem templip nescio quo consiliop

incidi illic fecerit ahno llni MllLxl-ixvlllp dum idem

templum piorum hominum largitionibusi reconcin

naretuin

k

.- qMcccxv p

insequens annus magnis quidem rebus illustrisha

beturp sed maxime multisp atque horrendis prodigiis

id. namque martiip luna sereno coelo cum crucis signo

in mediopconspecta est. Postridie ejus diei tres soles

visi p modo deficientes p rursusque apparentes p ex

duobus enim extremis arcus instar iridis exibat p

cujus capitap alterum occasum p aquilonem alterum

spectahant.- lnde crinitae stellae duae toto mense eo

dem in coelo ad plagam septemtrionalem observatae

sunt. ln agro vero-uensi equa pullum humano capite

edidit. rliandem fame ex caritate annonae tota italia

graviter laboratum est.

xv kaL octobrisp Alexandriae novae leges con

ditae. llisceptantibus p et contendentibus .inter se

i Principibus imperii lllectoribusp duo caesares desi

guanturp Ludovicus liavarusp et Pridericus Piulclierp

Austriae buic unde maximis motibus tota liluropa

est agitata.

Mense decembrip Alexandrini ab iioberto ad Mat

thaeumvicecomitem desciverunt lixules enim Lanza

vegiip lilerlanip lnvitiatip Squarzaficip Pirufiinip Suastar

vini nonnullaeque aliae Sibellini nominis familiaep ubi

res suasp sublato lienricop minui p adversariorumque

in dies -magis p magisque lioberti studiop et potentia

sublevari p conspexeruntp ad Matthaeump suarum par

tium assertorem p et propugnatorem acerrimump con

fugeruntp utp ejus praesidiis adjutip Suelphis atuitisp

patriam aliquando p et amissa bona recuperarenh

l-ianc sibi porrectam ansam laetus arripuit Matthaeusrp

quippesperahatp eorum opera fprincipes enim factio

nis erantp et plures in civitate sui studiosos haliebantj

d facile Alexandriae p sicut pridem Papiaep sive virtutep

sive dolo p dominatione p et imperio potiri posse.

Proinde benigne in suam clientelamp et fidem susce

ptos eos pecuniap et armis liberalissime fovitp et juvitz

li ergop Matthaei copiis ancti p omni militari licentia

patriae fines hostiliter et more latronum excurruntp

dilacerantp depraedanturp-incenduntp ferroque penitus

conficiuntp et consumuntp urbemquep maxime iier

goliump plerumque ignoto habitu ingressip incautoisp

et improvisus quascumque sibi obvios promiscue

sauciantp et caedunL l-lujusinodi cruenta stragesp

etiatrox civile bellumper aliquot dies actum putan

tump terreris civibus universis incussit p fenimvero

nidebamzp nullo se tuto lpoozposse izonsisterep idemque

atque aliquanto majus periculum sibi intra moeniai

ill
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quam extra imminerey cum illic prope securiy nec a residebanty apparatis omnibus necessariisy foedus

quidquam mali opinantesy identidem interciperentury

et trucidarenturjy ut propterea de componendis

controversiisy mutuaqne pace facienda agere sta

tuerint. convocata itaque concioney in abditumy et

secretiorem locum convenerunty ne y tumultusy aut

conspirationis alicuius suspicionem habensy llaucius

eos impedirety rem agitant partium principesy tan

demque unanimi consensioney dato arbitrioy et po

testate totius negotii Matthaeo vicecomitiy et Marco

ejus filioy ipsos statim de facta deliberationey clam

missis legatisy certiores faciunt inde lionifacius de
Alicey et rllhomas Puteusy quamvis ambo paullo i

ante ab lioberto llege lequestri dignitatey donisquey

et gratiis plurimis honestati fuissent y illico tameny

ne patriam penitus collabi y ipsosquey et fortunas

cum ea funditus interire paterentury posthabita

fide datay ejus saluti y pro qua etiam mortem op
petere non indecorum vest y consulere volentes y ad

Paucium praefectum concedunty eique Pieipublicae

nomine mandanty ut protinus Alexandriay et ejus fini

bus cedat. qui tantoy tamque acriy et insperato nun

tio perculsusy visa momento temporis tota civitatey .

arciumque praesidiis in armis essey seque in capitis

discrimen versariy raptim collectis sarcinis y inde

l-lastam se recipit. p v

Per hos dies principes aliquot rProttae familiaey

Alexandria egressi y Perrariam domicilium transtu
lerunty ubi adhuc gratia Pucum illorum florentis-l

simi illorum posteri cum dignitate vivunt.

gmcccxvi p

Postero annoyMai-covicecomite praetoreyMatthaeus

ejus patery suscepto arbitrio in se ab Alexandrinis

rejectoy foedus cum illis pepigit in multas conditionesy

atque in has potissimum y ut scilicet civesy exulibus pa

triae restitutisyinjuriis utrinque obliteratisy damnisque

remissis y suis legibus viverenty honores y et publica

munia per suffragia distribuerenty pacem perpetuamy

et sinceram servarenty atque ab Matthaei ipsius judicio

nunquam provocarent. quibusy et aliis actis y ex

temploy qui solum verteranty domum revocantur.

liaimundusy marchio Ancisaeoy et qui cum eo de

Lanzavegiisy tertio anno antey Alexandriae in blcusto

diam dati fuerant y vinculis solutiy liberi dimittuntun

Ad haec Mattbaeusy ne quidquam y .quod adscommu

nemy et privatam omnium civium concordiamy gra

tiamque inter eos reconciliandam- opus essety relin

queretury Alexandriam proficiscituiz lirat ducentum

prope passibus ab civitate distans sacellumy quod civi

tatis nomine nuncupabatury secus rfanarum amnemy

via qua itur valentiumz illuc convenerunt Pecuriones

sive antiani alexandriniy nonnullique utriusque partis

nobiles y et in primis Ptudinus Suastavinusy vir prae

caeteris usu rerumy et doctrina praeditumy cum man

datis exulum. ln eo igitur sacello Matthaeus et arbitri

Alexandrini de conditionibus disceptarunty discus

soque demum negotioy civitatem ingressiy in templo

llominiloannis de capiccioy in quo monachi Plumiliati

illic sollemne percussum est. bonifacius Suaschusy

Slengius Merlanusy guillelmus lnvitiatus y ac ple

rique ex primoribus civitatisy qui stipulationi foederis

interfueranty ut Mattbaeo gratificarentury et ab illo

gratiam inirent y publico nomine sese civitatem y

territorium y atque jura omnia y et jurisdictionem y

concepto sacramentoy ei tradiderunt. quorum inde

Mattbaeus patrocinio susceptoy ab omni vi y et injuria

in posterum illos se defensurum pollicetur. Mec morag

confecta pace inter Alexandrinosy adeptaque urbis

possessioney Marcum filium eisy et Perthonensibus

praetorem dedit y flionilhcio autem Mediolanensis

praeturae magistratum in sex menses demandavitjf

Per eos dies Alexandrini viarisiumy oppidum

Montisferrati munitissimumy post duorum mensium

oppugnationem expugnaverunty everteruntquey prae

daque illic multa capta ln ea oppidi huiusmodi ex

pugnatione Percivalus Panterius Albensisy et Albertusy

arcis praefectiy desiderati sunt. Milites autem y qui

ad ejus praesidium excubabant y vincti omnes Ale

xandriam perducunturx

vn idus augusti liiciardus Sambatersay koberti

praefectusy cum praesidio quingentorum equitum y

quos recens ex Sallia Marbonensi ffiastensesy aliique

subalpini populi suis stipendiisj conduxerat ffvel con

duxerantjy agrum Alexandrinum populabundus ingruity

oppidaque nonnulla y part-im viy partim metu occu

pavitg quargnentoy Solerioy.oviliis y castellacioy et

liosco y dedentibus se ultro oppidanis y potitus est.

c Piblinum vero-yzquody armis captisy ejus imperium

detrectaveraty violenter ingressusy militibus suis in

praedam concessitz quo intellectoy Marcusvicecomes

cum expeditis cohortibusy-et ala mille equitumy quae

per id tempus ad eum Mediolano veneraty- aipatrevMat

thaeo missay oppida Poscumy et castellacium adoritury

eaque expugnata evertity atque incendit. lntra ca

stellacium sese receperunt plures ex iisy qui paullo

ante Alexaudria exieranL captivos illic fecerat

Marcusy viros nobiles viginti de Puteorum familiay

et supra centum ex eorum clientibusy et amicisy

quos inde vinculis adstrictis catenatos Mediolanum

ad Matthaeum patrem misit.

lnterea rProttiy et Putei mali animati in vicecomi

tem y quod atrocibus Sibellinorum sceleribusy prae

nimia licentiay et arrogantia admissisy conniverety nec

jusy et justitiam ex aequo ministrarety patria exeunt

Pars in adjacentia Alexandriae oppida proliciscitury
pars ldaucio y qui tunc liastae agebaty conjiungitun

vi idus augusti joannes xxl caturcensis Aquita

nusy jacobus de fissa antea nuncupatus y humili loco

natus y patre sutore veteramentarioy xxln cardina

lium suffragiis post duorum annorum inter-regnum

Lugduni Pont. .Maximus est dictus.

gMcccxvnp i liii v

Proximo annoy Alexandriniexulesyl lhueiusyuet

Suelphi flastensesy consociatis . bviribusy .- agnum i Ale

zsandrinum foedis populationibus afiieccruntsf v ue
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liodem anno respublicaAlexandrinadecreto publico a comitatuy Avenionem ad salutandum Pont. Maximuin

statuit conventionesy et pacta ex venditione tertiae

partis vectigalium y quae ad portas civitatis pende

bantury cum cullielmoy et ottone lnvitiatisy ac

lacobo Marchello facta y omnino servanda. g

quo anno Lanzarotus Merlanus jus adeptus est

super incolas capriatae y et Mcolaus Saccus super

oppidum occimianL lixstat his de rebus memoria in

lib. legum Municipalium Alexandrinorum t

Mense septembri illuvies aquarum insignis fuitg

cujus vi non aedificia tantum y quae plura fuerunty

collapsa y et vitiatay sed et mortales multi illorum

ruims oppressa

qmcccxvlllp

lnsequenti annoy Alexandrina respublica novis

legibus illustrata est.

vm kali aprilis Marcus vicecomes y Alexandrinae

praeturam fortiter gerensy exulum cenuensium vi

carius designatusy cum magno cermanorumy et

Lombardorum equitatuy ac peditatu cenuam pro

.ficiscitur. ltaque joannes Pont. Maximusy admonitu

prius Matthaeoy ut a vexandis cuelphis abstinerety

Marcumque ab obsidione cenuae revocaret y quod

imperata non fecerat y sacrisy et hominum commu

nione illum tcum filiis intcrdixit.

ltlcnse inde octobriy cum Marcuslcrenuae adhuc

agerety exules Alexandriniy adiunctis sibi cuelphis

liastensibusy universum agrum Alexandrinum per

currerunty cunctaque usque ad portas civitatis ferroy c

et flammis dewastarunt cujus reiiindignitate motiy

qui intra moenia stabanty civesy promiscue eruptione

factay magno impetu in adversarios feruntury cumquey

commissa pugna y diu y valideque utrinque incerto

Marte pugnatum essety ad ultimumy qui e civitate

eruperant y exterorum multitudine superatiy prae

cipites intra civitatem reiecti sunt. capti ex eis

fuerunt circiter quinquaginta y caesi autem duo et

vigintiy quorum quindecim fuerunt de familiis Mer

lanay iet Lanzavegia

claruit his diebus Plmanuel lnvitiatusy vir magni

in republica ususy et civitatis longe princeps

i c Mcccxlx p - -.

Proximo anhoy Marcus vicecomesy adhuc Alexan

driae Praetory cujus ductu cenua arcta obsidione

premebatury videns omnia sibi praeter exspectationem

evenirey suis illic male pugnantibus y inde vm id.

februarii cum toto exercitu discessit y apenninoque

superatoy imperium universumy quo llobertus citra

Alpes potiebatury populationibus infestum habuitg

iintereaque accersitusy l-lastam noctu conceditg-dum

que illam civitatem per insidias occupare contendity

detectis dolisy irrito conatuy Alexandriam revertit y

cramaleriumque in itinere per vim occupaty -et

diripit. 1 il - i

lv inde kaL majiy cenuae soluta obsidioney liobertusy

illinc solvens cum nobilissimo aulicorumy et militum

profectus est.. lllius habito intellectoy Matthaeusy ite

rum ad eam urbem obsidendam Marcum mittit

Praeterea lionifacius cuaschus y qui y exacto Medio

lani magistratuy in patriam redieraty compertoyquod

illic pacis legibus violatisy istius- lieipublicae status

immutatus eratg cuncta namque ibi pro voluntate

gerebant cibelliniy unde principes cuelphorum urbe

excedere coacti fuerantg quamobremy dolore tactusy

in tantam iram exarsity ut deinceps statuerit y aut

moriendumy aut omnino vindicandam sibi lilatthaei

et adversariorum injuriam y et perfidiam Pvaucium

itaquey qui bionis erat f oppidum enim illud no

bilissimumy plane ad radices lugi positumy re

cens occupaveratj ad se vocaty eiquey postridie

kaL decembris y Pvergolium tradidit fea est quarta

urbis pars ultra rllanarumj quam urbis partem in

gressus bauciusy confestim valido llegis munivit

praesidio. quae res postea Alexandriaey quae viceco

mitum imperio vparebaty fraeno maximo fuit. cenua

interim in arctum stabat Praefecti liegisy quo

Marcum ab obsidione dimoverent y atque ad sua de

fendenda trahelenty consilium hujusmodi ceperuntz

Simoninum illum-lanum ex urbe liasta valentiam

mittunty uty stativis illic collocatis y tractum Medio

lanensem incursionibus infestaret qui cum in agrum

Lumellinum cum deleeta sexcentomm equitum ala

vastabundus irrupissety longey lateque illum gravibus

latrociniisy et incendiis deformavin lla injuria com

motus Luchinus vicecomesy coactis ingentibus equi

tumy et peditulm copiisy quos pedites equorum

clunibus insidere jussity singulos singulis equitibus

tribuensy ut festinantius accederety in hostes concito

cursu percurrity eosquey quos adhuc praedae agen

dae occupatos deprehenderaty de improviso adortusy

crudelissime cecidit ac protriviL Simoninusy tanta

suorum strage perterritusy saluti suae studensy cuml

paucis celeri fuga se Puergolium recepit w

lnter haec baucium cura invaserat expugnandae

Alexandriaeg cumque ei materia ad pontesy lturresy

et castella facienda deessety propterea in propinquas

silvas temere cum haud satis firma equitum manu

ad eam cedendam concessit. Luchinusy qui effusoy ac

profligato hostey haud cunctanterinfestozagmine fugien

ites persequebatur fsperabat enimy-illis penitus attritisy

il d parvo negociojiergolium se in potestatem suam- rece

pmrumj casu lSaucio obviam fiti in planitie collibus

proxima ad pontem rllanariw lta forte utriusque

partis copiae approximantur y ut neutris fugae

copia facta sitg proindc acris utrinque pugna com

missa est. ln ea liauciusy equo dejectusy viginti vul

neribusy et amplius confessus y occubuit. liertra

moldus ejus nepos capiturg reliqui partim caesi y

partim ad vicinos collesy et silvas confugientesy

salutem sibi pepererunL cadaver liaucii superbo

funere sepultum fuit SergoliL Mox lrlastensibus po

stulantibus concessumy atque liastamvdelatmny il

licque maxima- item pompay et non sine multis

populi illius- lacrimis in coenobio monachorum in

stituti Pivi Prancisci tumulatum fllumulus adhuc in
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choro p hoc est sacello maximop ejus templi visitur. a n

nodem anno cullielmus lnvitiatus vir plane om

nibus bellip pacisque artibus clarus p post summos

domip forisque gestos magistratusp damno insigni

totius patriae p et cibellinornmp Alexandriaep aetate

senili e vita excessit.

i gMcccxx p i

s.

n

Proximop Marcusvicecomes praeturae magistratum

Alexandriae continuavit nobertus nexp qui Avenione

agensp nihil magis studebat p quam ut ltaliae Si

bellinos opprimeretp multa hac de re cum joanne

Pont. Max. agitavitg qui post longam consultationem

hoc tandem gonsilium cepernntp ut scilicet quando

cibellini ipsi nec monitionibus p nec minis p minusque

diris exsecrationibus a cuelphorum vexatione potue

rint deterrerip armis contra illos ageretur quamobrem

ad Philippum cralliae negem Pontifexp et nobertus scri

pseruntp enixe eum obtestantesp ut ne inclinatam iam

et prope ruentem rem ecclesiasticam vitio cuelphorump

penitus concidere pateretur. quorum precibus com

motus Prexp confestim Philippump caroli valesii comitis

filiump cum laetissima mille equitum cataphractorum

manu ini calliam cisalpinam cuelphorum subsidio

misit. ne cujus discessu ex calliap et suscepta in

italiam profectione certior factus Piobertus per litteras

Petri Mouretip ipsas litteras intsuas inseitas ad magi

stratum p et populum nergolii p quem populum nuper

ad se defluxisse p et in suab imperia jurasse intelle

xeratp per tabellarium deferri iussitp quarum exemplar c

tale est.- u nobertusp nei gratia Ptex hierusalemp et

n Siciliaep ducatus Apuliaep et principatus capuaep

n provinciae Porcalquerii p ac Pedemontis comesp

n rniscretis viris Ptectoribusp et cflicialibusp consiliop

n Populop et communixnurgolii diliectzis fidelibus suisp

gratiam suamp et bonam voluntatem Ad notitiam

vestram perducimus per praesentesp quod nuper

recepimus literas continentiae subsequentis. - u Sa

crae liegiae lvlajestati Petrus Moureti terre fsicj

osculum ante pedes. Serenitati vestrae tenore prae

sentium notum fiatp quod dominus Philippus de va

lesio carissimus bleposvesterp die lune fsicj septimo

decimo hujus mensis Martiip iter suum de cenomano

feliciter versus Lugdunum continuatis dietis suis

valesiop frater ejusp obtenta licentia a nomine patre

suop iter suum de comitata valesii arripuit versus

Lugdunump ita quod infallibiliterp nomine conce

dentep per totum diem Sabbati in vigilia Pasce ad

tardius praesentes erunt sibidem. lilgo autem de

licentia praefati domini perveni p et applicui Lug

dunump ubi praestolor adventum ipsorum nepotum

vestrorump dimisso judice Luca de neapoli socio

meo paenes eumdem dominum Philippum ad sol

licitandum ipsum incessanten lit quia ad praesens

tot sunt in regno franciae inundationcs aquarump

et itinera lutosap equi ad armap et arnesia ipso

rum lnominorum p et aliorum comitum p naronump

et gentis armigeraep infra dictum terminum nulla

u..v....-
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statuimus Sifi

tenus poterunt Lugdunum intrare p sed postea

venient successivep praefatus vero dominus Phi

lippus monstram totius gentis suae armigerae re

cipiet Lugdunip et deinde ipse cum tota sua gente

armigera monstrum faciet in provincia p prout

vestrae placuerit Majestatip quidquid enim interim

fieri continget-itp culminivestro sollicite reserabo.

Si placet nxcelL negiae cullielmus de Monte ne

gali serviens armorum nomini liegis Pranciaep

et cambellanus nomini Principis rljarentini de

lnajori parte nobilium venientium in comitiva

praefati nomini lvepotis vestrip et de aliis plenius

vos informabit. Script. Lugduni die xxvi Mzarcii

m indictionis. n - Praescripta igitur vestrae pruden

tiae duximus intimanda notificantes vobisp quod in

stanti die sabbati erimus in Sancto nemigio cum

naronibns Provinciaep dante neop ad ordinandump

quod associent nominum Philippum de valesiop

ut cum eorum comitiva magnificentius et hono

rabilius ire possit blova quoque vobis nunciare

curabimusp prout habebimus successive vos ita

que tamquam viri probip strenui p et fidelesp ex

parte vestra continue agere studeatisp ut vestrisp

et nostris laboribus optatus finis adveniatp et pro

speritatis de proximo amenitas desiderata lucescat.

nat. Avinioni die iv aprilis ur indict. n

Mense juniop valesiusp transcensis Alpium jugisp

in cisalpinos perveuitg cui statim numerus ingens

cuelphorum se conjunxiita ln iis fuere etiam Ale

xandrini exulesvplurimirp qui praesentaneo subsidio

nixip infestis signislpatrios fines adortip cuncta longe

lateque ferro et igni vastarunt. interim vicecomitesp

ut se suumque imperium ab immerita molestia exi

merentp collata valesio p ejusque militibus grandi

pecuniap donisque amplissimisp eos pervioeruntp ut

ad sua reverterentun

lv non. novemb.p orius rfizonus judexp ac vicarius

Marcivicecomitisp Alexandriae praetorisp consentien

tibus lilagistratibus universaque Alexandrina repu

blica p confirmat municipium Sezadii Pirutiinisz mox

idem eisdemp nomine ipsius reipublicaep fiduciam-ium

arripuit nodem die similiter nominus carolus de d noberto . nege causam cuelphorum constantissime

tradita u . iiti-z ill
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lnsequenti p joannes Pont. vMax.p qui una cum

ptzuebaturp post longam-shabitam consultationemp nel

trandum Porretum Aquitanump presbiterumlcandi

nalem.tit. S. hlarcellip virum sagacitatepraestantem-p

in calliam cisalpinam mittit adversus vicecomitesp

qui in lnsubribus cibellinarum partium vduces ha

bebantuln flicp legatione susceptap omnibusque-rebus

ad profectionem comparatis p Alpes transgreditur p

atque ad v-1id. augusti rl-lastam pervenitplnde mox

digressuspvalentiam conccssitp ubip quod nobilissimump

et opulentissimum oppidum illud Pontificiae iSedi

obsequens essetp peri aliquot dies resedit p pntniliie

cum principibus cruelphis de apparatu bellicoucom

parandop et iucunda expeditione decernereL lnterea

vicecomites libello citat pi tempus praescribitrz ad
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causazm aut coram Ponlzificg aut coram se dicendatm a ad multas hominum strages et depraedationesg in eo

jlaec dum geruntur in lltaliay rumor ad Pontifi

cem defertur i Subalpinoæ et Lombardos cuelphos

abitu Philippi maxime nutare. 1taque. communicato

negotio cum lloberto begm ut illos in fide confir

mamtz et tit-ubantibus subsidiumiferreg llaimundum

cardonam 1 ducem impigerlfimum. et omni bellica

laude insignem. ad eos cum summa potestate j et

imperio in tota cisalpina callia mittit. qui cum

vasto exercitu 1 et multorum mensium stipendiisi ab

ipso Pontifice acceptisg in italiam descendita iterque

Liguriam versus dirigensy liastam ad v idus maji

accessit. Adventu novi hostis excitus Marcus vice

comes m id. fmajij de oppidanorum voluntate quar

gnentum ingrediturg postridieLSolerium expugnat .

atque in praedam militibus concedit quo facto iter

hlovas versus convertiti quas itidem vi expugnatas

foedissime depraedatun baimundus delectam quin

gentorum militum manum valentiumo ubi commo

rabatur Legatusj praemittitg quae in itinere Montem

castellumi oppidum agri Alexaudriniy direptionibusa

et incendiis completj abducta inde virorumj mu

lierumy atque infantium maxima turba.

caeterum beltrandusy qui in italiam venerat nulla

alia de causa1 nisi ut cibellinorum potentiam in

firingeretj eorumque nomen. et genus si posset y pe

nitus tolleretj conspiciensi illos in dies majoribus niti

viribusp neque bainaldip aut liaimundia aut cujusvis

alterius ducis arma. in se concitay vererig utaomnino

omnia omnium populorum studiaj injecta religionep

ab illis avertereti diris eos prosequiy atque homi

num coetu privare decrevit. ltaqueg valentii agensj

mandat illberto de Sparogariaj monacho bominicanoj

lnquisitori adversus impios. et christianae fidei de

sertoresp ut exsecrationes in Matthaeum vicecomitema

ac liliosj et cibellinos quascumque repeteretwqui

vn kaL juniii in jl Stephani templo Augustae ba

ciennorum jbassignanaejp jussa complenst eos omnesp

ex christiana censura impietatis damnatosy sacris
interdixit u i ..- qm i basi

lnterim baimundus cum reliquis suis copiis prid. id.

junii ingrediturvalentiamjubi de consilio Legati bellum

indicit cibellinis Plec ita multo pom xvi scilicet kaL

juliij cum expedita militum manu quargnentum pro

fectusj oppidum illud expugnatta ac diripitz cermanis

equitibus pluribusy ex illisy qui pridem lmperatori

lienrico militaveranty et a rMarco postea conductu

ad loci praesidium positi fuerant a armisy et equis

spoliatisp iet secum ductisg quos indea datis seL

millibus florenoruma liberos dimisit. cocimianum

item progressus pacto recipite i i nh .r .

v kaL juliia Sol dum oritur per horam mirifice

obscuratun 1 -.1 iuuzazr Pc w sv ei ..

lcto igitur cibellino horrendo anathematis talia

ejus res maxime fluctuare coeperuntt Passim etenim

novi delectus militum habenturz undecumque tym

panorum sonitusy et tubarum clangores exaudiuutun

etj quamvis tota cisalpina czallia gravibusz bellorum

motibus agitareturj major - tamen illorum prucella

Alexandrinum tractum incessisses-visa estmquiipe

ab exulibusy et peregrino hoste factasa addita est

recens a bainaldo inllicta calamitasg quae profecto

superiorum longe maxima fiiit ls enim. advecta illuc

vi millea et quingentorum peditung atque equitum

ex callia Marbonensi a universum agrum Alexan

drinum late per dies quinque vcontinuos percurrezlsp

acerbissimis populationibusp et caedibus complevitp

vineasi arboresp tectaj caedens. diruensy atqueincendia

corrumpens quibus actisrad expugnandam ljertho

nam proficiscituiu At vero insidias Marci veritus.

quem audierat cum maximis copiis Alexandria urbe

prodiissea nullo motu facto p ad sua est reversus .